Desse modo, conforme análise dos autos, almeja-se a formalização da contratação do

seguinte artista:

"ANDRE MARRETA", representada pela empresa DEADLINE PRODUÇOES

LTDA, com cNPJ sob o no 47.412.59310001-67, com show no dia l3 de fevereiro de

2026, pelo valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais).

Em vista disso, ressalta-se que a Constituição Federal de 1988 atribui aos municípios

a competência de proporcionar à comunidade vivências culturais, conforme estabelecido art.

23, inciso V, abaixo delineado:

AÍt.23. É competência comum da União, dos Estados, do Distrito Federal e dos